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Эл-Фараби атындағы Ңаз¥У-да 2 маусым күні ҢР Білім және ғылым министр! Ерлан 
Кенжеғалиулы Сағадиев «Шетел тілдерін жетік меңгерудің заманауи-ғылыми негіздері:I»
атты таңырыптағы актілік дәрісін оңыды. Дәріске еліміздің алдыңғы ңатарлы ЖОО-ларының 
ректорлары және университет ұстаздары мен студенттері ңатысты.

Тұрақты даму 
бойынша ЮНЕСКО

ТІЛ үиренудің тиімді
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»л дары ігалңы лайды
Точка невозврата
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кафедрасы ашылды
Кешегі өткен кезекті ректорат отырысында 
түраңты даму бойынша ЮНЕСКО кафедрасын ашу 
және жазғы емтихан сессиясының ңорытындысы 
- күн тәртібіндегі басты мәселелер ретінде 
ңаралды. Ректорат отырысын ҢазҰУ ректоры 
Ғалым Мұганов ашты.
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ЮНЕСКО-ның Алматы қаласындағы кластерлік 
бюросы директорының қызметін атқарушы Андрей 
Шевелев пен ҚР ЮНЕСКО және ИСЕСКО істері 
жөніндегі Ұлттық комиссияның бас хатшысы Әсел 
Өтегенова жиынның құрметгі қонактары болып, 
университет қабырғасында тұракды даму бойынша 
ЮНЕСКО кафедрасын апіу туралы келісімшартқа 
кол қойды. Жиын барысында университет 
басшылығына арнап конақтар Андрей Шевелев пен 
Эсел Өтегенова құттықтау сөз сөйледі. Ә. Өтегенова: 
«Тұрақгы даму бойынша іске қосылған ЮНЕСКО 
кафедралары әлем университеттерінде аз емес.

Жәлғәсы 2-6втте

Заседание РУМС:
СТРАТЕГИЧЕСКИЕ

Үш тұғырлы тіл мәселесі арқау болған дәрісте 
шетел тілдерін үйренудің жаңа бағыттары мен басты 
ережелері айтылды. Білім және ғылым министр! Ерлан 
Кенжеғалиұлы дәр!ст!н к!р!спе бөл!м!нде басты үш т!л 
жайына тоқтала келе, XXI ғасырда ағылшын т!л!нін тек 
қана жаратылыстану бағытындағы пәндерге ғана емес, 
сонымен қатар гуманитарлық, яғни педагогикалық 
бағытта да қажет екендігін ерекше атап өтт!. «Соңғы 15 
жыл !ш!нде әлемдік ғылым көптеген салаларға жаңаша 
көзқараспен қарап, салалык деңгейде тың апшлулармен 
жұмыс Істёуде. Әсіресе, сала бойынша педагогикалық 
бағытқа ерекше көңіл бөл!н!п, шетел тілдерін жыл- 
дамдатып оқыту жолдары !здест!р!луде. Сол себепт!, 
физиология, психология, әлеуметтік психология және 
лингвистика, тағы да басқа сала мамандарына ағылшын 
т!л!н терең меңгеру үлкен жауапкершшікпен жүктелш 
отыр», — дед! министр дәр!с барысында.

Дәрістің негізг! бөл!м!нде министр Ерлан Кенже- 
ғалиұлы тындармандарға шетел т!лдер!н меңгерудің 
ұгымдыжолдарынжан-жақгы әр! нақгы түс!нд!ру үш!н 
әлемдік теорияға сүйене отырып, шетелдік ғалымдар 
қүрастырған, өзге елдер тәж!рибес!нде қолданылып 
жұрген нәтижел! қағидаларын кеңінен түсіндірді. 
Министр алғашқы ретте т!л үйренудщ тиімд! кағидасы 
ретінде италиялық ғалым Паретоның қисықсызықты 
қағидасын назарға ұсынды. «Қисықсызыкты Парето» 
қағидасында көрсетілгендей, кез келген адам б!р к!тап- 
ты толық оқи отырып, кітаптағы 400 сөзді қолдану 
арқылы ақпаратгың 65%-ын, 1000 сөзд! қолдана 
отырып 82%-ын, ал 8000 сөзд! қолдана отырып 99%- 
ын жеткізе алады екен. Бұл — адамның есте сақгау 
қаб!лет!н!ң күш!. Ал, дәрісте талқыланған ек!нш! қағида 
қабылданған акпаратгың сақтау жадынан ұмытылу 
көрсеткіш! жайында болды. Бүл жөнінде нем!с ғалымы 
Эббингауздың қисықсызықты қағвдасында қарасты-

рылған. Нәтижесінде, орта есеппен алғанда, кез 
келген адам белгілі бір ақпаратпен танысқан сәттен 
бастап, алғашқы төрт сағат ішінде ақпараттың 50%- 
ын естен іпығарады екен. Ал, төрт күнде 75% ақпарат 
жадыдан мұлдем өшіріледі. Бұл бір рет танысқандағы 
көрсеткіш. Осы орайда адам көру арқылы, есту 
арқылы күнделікті көптеген ақпаратгы ой елегінен 
өткізетінін ескере кеткен жөн. Қатысушьшарға таныс- 
тырылған үшінші қағидада ақпаратгың шынайы 
өмірде іс-әрекетке ұласуының есте сақгау қабілетін 
арттыруда алар орны жайында айтылды. Саланы 
зерттеу кезінде кезіккен ақпаратты оқып, қайтадан 
естен шығарып отырса, адамның білу деңгейі 20%-ды 
құрайды. Егерде, әр адам белгілі бір саланы меңгеруде 
кез келген білген мағлұматын шынайы өмірде, яғни 
сынып ішінде, зертханаларда, үйде немесе далада 
жүргенде іс жүзінде жиі пайдаға жаратар болса, есте 
сақталуы анағұрлым әсерлі. Яғни, білудеңгейі 80%-ды 
құрайтын болады. Сондықган, кез келген ақпаратгы іс 
жузінде қолдана білу біліктіліктің кепілі бола алады. 
Министр қатысушыларды осы тиімді қағидаларды 
кәдеге жаратып, шетел тілдерін үйренуге шақырды.

Дәріс аяғында ҚР Білім және ғылым министр! 
Е.К.Сағадиев: «Шетел тілдерін барлық ұстаздар мен 
окушы-студенттерге үйрету мәселесі жолға қойылып, 
бірнеше департаменттің бірігуі арқылы мәселе жан- 
жақгы қарастырылуда. Алдағы уақытта тіл үйретуден 
сабактар, арнайы курстар тегін ұйымдастырылып, 
білікгі мамандар іпақырылатын болады», — деп өз 
сөзін қорытындылады. Сондай-ақ жиын барысында 
министрге тындаушылар көкейтесті сұрақгарын жол- 
дап, пікір алмасуға мүмкіндік алды.

ЦЕЛИ РАЗВИТИЯ 
ОБРАЗОВАНИЯ

И НАУКИ
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Государственная стратегия поэтапного 
перехода вузов республики на трехъязычное 
образование, внедрение в программы высшего 
образования дисциплин «Современная 
история Казахстана» и «Информационно- 
коммуникационные технологии», организация 
национальной платформы массовых открытых 
онлайн-курсов стали главными темами 
очередного заседания учебно-методического 
объединения Республиканского учебно
методического совета в КазНУ.

2 июня в КазНУ состоялось очередное заседание 
учебно-методического объединения Республиканс
кого учебно-методического совета (РУМС) высшего 
и послевузовского образования МОН РК с участием 
ректоров и проректоров вузов Казахстана.

Учебно-методическое объединение РУМС КазНУ, 
включающее 23 ведущих вуза страны, сегодня коор
динирует учебно-методическую работу по 118 спе
циальностям высшего и послевузовского образования 
республики.

Как отметил председатель учебно-методического 
объединения, ректор КазНУ Галым Мутанов, поэтап
ный переход вузов страны на трехъязычное обра
зование в течение 2016-2020 г.г. является необходимым 
условием повышения конкурентоспособности оте
чественных кадров и роста экспортного потенциала 
образовательного сектора.

ВУПҢГ*

Қаламқас 
АМАНҚОСОВА Прололжвнив на 2 стр.
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Жаяғаал.
БасыІ-Веггв

Осыбелгілібагытгажасалатын
жумыстарбізгехалыкдралыкдец- 
гвйле кдрым-кдтынас жасауға үл- 
кен мүмггіндіктер тугызады. Бүл 
ретге, ец аддішен, кос тарап та 
тцкікты дамудьгң өзекті мәселеле- 
рін шегггу үпггн ЮНЕСКО-ігың 
галамдык жүйесінде мыкхы бай- 
лаггыс мехаггизмін кдлыптастыруы ЩВ 
кджет», — деген ойдамглн деп, 
план әрі университет үжымьгна 
кызметге сәтгілгк -гілейтіггін жет- 
кгзді. Куттыктау сөздерден соц 
КдзҰУ-дың бірігггпі проректоры
М.М. Бүріатбаев түракгы даму бойынша 
КдзҰУ-дағы галамдык хабтың осыган 
дейінгі жүмыс нәтижелерінен есеп берсе, 
жаггадан агггылган ЮНЕСКО ісафедра- 
сыньЕЦ меіггеругггісі Р.В. Ященко ггафед- 
раігьщ көздеген максаты және алга кой- 
ган жоспарымен таггыстырып өтті.

Сонан соң жиын барысы гсүн тәрті- 
біндегі еійнші мәселені талкылауга 
ойысты. Жазғы емтихан сессиясының 
корытындысы туралы Академиялык 
мәселелер жөніндегі департамент дирек
торы АҚ.Хикметов хабарлама жасады. 
Екігггггі оку семестрінің есебі ретгнде
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бойынша

өткізілген жазгы сессия жайында депар
тамент директоры: «2015-2016 оку жылы- 
на белгіленген барлық сынақ емтихан- 
дары 03 мәресіне жетгі. Оку жылының 
екінші жартысында өткізілген жазғы 
сессияны да ҚазҰУ студентгері жоғары 
сапада тапсырып шықгы. Бакалавр 
сатысы бойынша жалпы білгмгерлер 
үлесі 80%-дан жогары көрсеткішке ие 
болды. Анализ нәтижелері бойынша физика-техникалық жэне механика-
физика-техникалық және механика- 
математика факультеттерінің студенттері 
алға шықты. Сонымен қатар тарих, 
археология және этнология факультетіне 
қабылданған «Алтын белгі» иегерлері өз 
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дәрежесін толықтай сақтап қалды. 
Магистратура сатысы бойынша білім- 
герлер жалпы есепте 95%-дан астам 
нәтиже көрсетті. Журналистика, филоло
гия және әлем тілдері, биология және 
биотехнология сынды факул ьтеттерде 
үздіктер қатары көп екені анықталды. Ал 
докторантура сатысы бойынша міндет- 
телген жұмыстар толықгай орындалып, 

матемтика факультетгері алдыңгы катар- 
дан көрінді», — деп қысқаша есеп берді.

Қаламқас АМАНҚОСОВА

I дҚЫСҚА-НҰСҚА

Жакында Абылайхан атындағы 
ҚазХҚжӘТУ шығыстану факультет! 
Таяу Шыгыс аймактардьщ тілі жэне 
аударма кафедрасы жэне Мысырдьщ 
мэдениет пен білім саласы орталыгыньщ 
ұйымдастыруымен «Араб тйпн 
ркытудыц кцьіндыктары» атты бір 
аптальш; семинар өтті. Оган езге ЖОО 
окъпушыяарымен катар Қаз¥У-дьщ 
арабист устаздары мен студенгтер! 
катысып кайтты.

Мысырлык үстаздар — профессор 
Али Шаабан, профессор Абуль Футух, 
профессор Саид Аббас, профессор 
Ахмед Ассаид катысушылар үпгін «Араб 
ТІЛІ грамматикасы мәселелері», «Араб 
ТІЛІН окытудыц жаца-инновациялык 
әдістері», «Араб тілін шетелдіктерге 
окытудыц киындыктары», «Араб ше- 
шендік өнерінің практикалык мэсе- 
лелері» атты тақырыпта лекциялар 
окыды. Семинар барысында Казакстан- 
ньщ жогары оку орындарында кызмет 
істейтін ұстаздар араб тілін окытудмы 
өздерінін іс-тәжірибелерімен бөлісті. 
ҚазҰУ-дың шыгыстану факультет! Таяу 
Шыгыс және Оңтүстік Азия кафедра- 
сының арабист-окытушылары да бұл 
тілдік семинарга белсене катысып, өз 
ойларын ортаға салды.

Ф.Т. ЖҰМАЖАНОВА, 
Таяу Шығыс және Оңтустік Азия 

кафедрасының аға оқытушысы

Заседание РУМС:
СТРАТЕГИЧЕСКИЕ ЦЕЛИ РАЗВИТИЯ

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

И

В соответствии с планом военно- 
патриотической и оборонно-массовой 
работы для учащихся старших классов 
Профильной школы КазНУ военной 
кафедрой был организован День 
открытых дверей.

В ходе мероприятия школьники 
ознакомились с учебно-материальной 
базой военной кафедры, учебными тре
нажерами и интерактивным лазерным 
тиром. Начальник военной кафедры 
полковник О.В. Ажимов провел экс
курсию со школьниками по именным 
аудиториям народных героев Казах
стана Б. Момышулы и С. Нурмагам- 
бетова и открытому к 24-й годовщине 
создания Вооруженных Сил Республики 
Казахстан кабинету военно-патриоти
ческого воспитания. Школьникам было 
рассказано об истории, порядке пос
тупления и обучения на военной 
кафедре.

Э.А. БЕЙСЕТБАЕВА, 
начальник отдела военно- 

патриотической и оборонно
массовой работы военной кафедры

Начало на 1 стр.

«Стратегия трехъязычного образова
ния является ответом на вызовы време
ни, решением жизненной потребности 
нашего общества, активно интегрирую
щегося в глобальный мир, тем более, что 
по гтициативе ЮНЕСКО XXI век 
провозглашен веком полиглотов. Все это 
определяет передучебно-методическим 
объединением Республиканского учеб
но-методического совета высшего и пос
левузовского образования важные задачи 
на предстоягций год и перспективу», — 
сказал он.

На заседании члены учебно-мето
дического объединениям РУМС ознако
мились с опытом КазНУ по внедрению 
полиязычных образовательных прог
рамм, обеспечения их гибкости в соот
ветствии с запросами рынка труда и 
инноватцгонными технологиями обу
чения. С докладом «О программе уси- 
ленной подготовки по английскому языку 
преподавателей естественнонаучных спе
циальностей в рамках государственной 
стратегии поэтаггного перехода вузов РК 
на трехъязычное образование в течение 
2016-2020 г.г.» выступили зам. директора 

Института повышения квалификации и 
дополнительного образования КазНУ 
З.М. Балгимбаева и зав. кафедрой инос-
транных языков для естественных
факультетов КазНУ АЛ. Мулдагалиева. 
Активное обсуждение на заседании выз
вали доклады декана факультета истории, 
археологии и этнологии КазНУ А.К. Жу- 
мадил о дисциплине «Современная исто
рии Казахстана», зав. кафедрой информа
тики КазНУ БА. Урмашева и проректора 
по академическим вопросам Между
народного ГГ-университета Р.К. Ускен- 
баевой, представивших вниманию участ
ников заседания программу дисциплины 
«Информационно-коммуникационные 
технологии» на английском языке, а так
же доклад директора Института дистан- 
ционного образования Е.С. Алимжанова 
и директора Института повышения ква
лификации и дополнительного образова
ния КазНУ БА. Шайкенова об органи
зации национальной платформы массовых 
открытых онлайн-курсов.

Одним из важнейших направлений 
деятельности учебно-методического 
объединения РУМС является постоянное 
изучение книгообеспечености вузов по 
курируемым специальностям и разме- 

іцение специальных заказов на разра
ботку и издание необходимой учебной 
литературы в вузах, обладающих соответ
ственным научно-педагогическим по
тенциалом. В этой связи выступила 
декан факультета философии и полито
логии КазНУ А.Р. Масалимова, которая 
ознакомила участников заседания с 
содержанием учебного пособия «Дін- 
тану» для высшего образования, разра
ботанного авторским коллективом 
факультета в соответствии с протоколь
ным решением Совета по связям с 
религиозными объединениями при 
Правительстве Республики Казахстан. В 
своем докладе она отметила актуаль
ность данного учебного пособия в усло
виях обострения религиозного экстре
мизма и терроризма.

Члены учебно-методического объеди
нения РУМС КазНУ выразили уверен
ность в том, что нынешнее заседание и 
принятые на нем решения будут способ
ствовать достижению стратегических 
целей развития образования и науки, 
обеспечат реальную конкурентоспособ
ность Казахстана в современном мире.

I

Пресс-служба

Шыгыстану факультетінін Таяу 
Шмтък жэне Оңтүстік Азия 
кафедрасыцда «ҚазҰУ студеигі окуга 
ТИІС 100 кітаіг» жобасы аясында 
«Шешецдік өнер негіздері» пәнініц 
вегізщде Калиева Шынар 
Саяхаткызыныц жетеквгйіігімея 
казакгың үлы акыіш Абайділц қара 
свздеріне арвалган «Дана Абай, дара 
Абай» атты интеллектуалды сайысы 
вттЕ

Бұл сайыс инновациялык техноло- 
гиялардың ең үздік үлгілерік қолданып 
өткізілген жоғары деңгеііде сабақ 
болды. Сайыска факультегге дайын- 
далып жаткдн мамандыктар бояынша 
барлык бөлімніц шығыстану факульте- 
тінгн 2-курс студентгері катысты. 
Сайыска катысушіллар 3 топка бөлініп. 
Абай сүйген қыздардың атымен өз 
білімдерін сарапіщ салды: «Каламкас», 
«Әйгерім», «Тогжаи». Әр топтың мүше- 
лері Абайдын кара сөэдеріне катысгы 
сүрактарды талдаута белсене кдтысты.

Беггіш АТАБАЙ,
Таяу ІІІыгыс жане Оцт^апік Лшя 

кафедрасының доценті

cdHi ІІЙМ ИМ

глава МОН РК Ерпан Сагадиев выступил с лекцией в КазНУ
я Ж м
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Казну как глобальный хаб 
программы ООН «Академическое 
влияние» по устойчивому 
развитию принял участие 
в международной 66-ой 
конференции Департамента 
общественной информации ООН 
«Образование в духе глобальной 
гражданственности: совместное 
достижение целей в области 
устойчивого развития» в г. Кёнджу 
(Южная Корея).

В работе конференции принял учас
тие Первый проректор КазНУ, профес
сор М.М. Буркитбаев, который предста
вил доклад «Инициативы Казахстана в 
области устойчивого мира & Ілобальный 
хаб ЮНАИ КазНУ им. аль-Фараби». 
Выступление представителя Казахстана 
среди более чем двух тысяч участников 
получило высокую оценку заместителя 
Генерального секретаря ООН по комму
никации и общественной информации 
Кристины Галлах, а также директора 
Департамента общественной информа
ции ООН Махера Насера, которые 
выразили поддержку деятельности ака
демической общественности и студен
чества КазНУ в области устойчивого 
развития.

На конференции рассматривались 
вопросы путей достижения целей в об
ласти устойчивого развития, принятых 
государствами-членами ООН в 2015 году 
с намерением искоренить нищету, защи
тить планету и добиться соблюдения 
прав человека. Эти же задачи стоят на 
повестке дня каждого университета, 
всего академического сообщества, кото
рые должны быть выполнены до 2030 
года. Инициативы же КазНУ по созда
нию университетского городка Smart

ОБРАЗОВАНИЕ
в духе глобальной
гражданственности
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City, проекты «Green bridge through gen
eration», «Зеленый кампус» и др. побу
дили участников также обсудить такие 
темы, как альтернативная энергетика, 
окружающая среда и изменение климата. 

Профессор М.М. Буркитбаев считает, 
что конференция помогает разработать 
эффективные международные стратегии 

коммуникации и образования в области 
устойчивого развития, ставит конкрет
ные цели для тысяч университетов 
мира, которые являются активными 
участниками глобальной программы 
ООН «Академическое влияние».

(Зоб.корр.

I
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Биофюмка жене бмомеякцмна 
кафедрасында оцьпушы
Г.Қ. Атанбаева жене 3-курс 
студенттерінің уйымдастыруымен 
«Отбасы - тарбие бшлауы» атты 
тэрбиелік кеш болып етп.

ОТБАСЫ -
Тоірфшсв

Баланың кіпікентай кунщде алған 
тәрбиесі өміріне негіз болары анык. 
Оібасы — адам баласынын всіп-өнф, 
кдз турар, кднат кдгар уясы, алтын 
бесігі. Тәрбиеніц кйпі ачбасыньш өмф 
тіршілігіне байланысты. Әсіресе, ата- 
ананын адамгершілік бейнесі — балаларды 
тәрбиелеудін негізгі көзі. «Қыран уяпа 
не көрсе, ушканда соны іледі» гой. 
Бала өмірінің алгашкы күнінен бастап 
ата-ана өэдерінің неіізгі борыштарын 
атқаруга кіріседі, ягни оларга тәрбиеші 
бола бастайды. Сһбасыныц берік негізі, 
міне, рухани мүдденің біряігінде болмак. 
Оныц біртұтас тату болуы, береке-бірлігі, 
ең алдьшен, әке-шешенің бір-біріне, 
балаларына калай каіжйтындыгына 
байланысты. Огкізілген кеште осы 
және бала тәрбиесіне катысты өзге 
де устаньш-қағидалар сөз болды. 
Мектепке дейінгі және мектептен кейінгі 
орталық жуйке жүйесінің дамуы жайлы 
қызыкты физиолоіиялық мәліметтер 
мен деректср кеятірілді. Орталык. 
жуйке жуйесініц дамуына эсер ететін 
тікелей факторлардыц бірі ретінде 
баланың отбасыдшы тәрбиесі негізгі рөл 
атқэратындыгы жайлы пікіряер айтылды. 
Огудентгер өз тарапыная боігашақга 
жеке отбасы ретінде кззақы тәрбиені 
басшылыкхд алатындықгарын мәлімдеді.

М.С. КУЛБАЕВА, 
биофизика жане &имедицшш 

кафедрасының аға ок^ітушысы, б.ғ.к.;
М.БОЛАТХАН, 
3-к}^ студегааі

Жуырда Әл-Фараби кітапханасында «Мансап және бизнес» орталығы мен Алматы ңалалық әкімдігінің 
жүмыспен ңамту орталығының уйымдастыруымен «Табысңа жету жолы!» деген атпен бос орындар мен 
тағылымдамалар жәрмеңкесі етті.

Табысқа жету жолы! 'Г

Айтулы шарага Алматы қаласының 
сегіз ауданы бойынша 136-дан аса ұйым 
катысты. Олардыц ішінде бүгінгі танда 
қазақстандық және әлемдік деңгейде 
еңбек нарыгына сай жұмысын жалғасты- 
рып келе жатқан ұлттық ұйымдар, мемле- 
қеттік мекемелер және жекеменшік өнер- 
кәсіп орындары, сонымен катар қоғамдық 
және кайырымдылық қорлардан өкілдер 
болды. Бұл ҚазҰУ түлекетріне деген сұра- 
ныстьщ жоғарылыгын, оларды ң қай сала- 
ны меңгерсе де жұмысқа тұру мүмкіндігі- 
нің жоғарылыгын анық байкатты.

L

800-ге жуық ҚазҰУ студенттері мен 
тұлектері қатысқан бос орындар мен 
тағылымдамалар жәрмеңкесінде жұмыс 
беруші ұйым өкілдері ҚазҰУ студенттері 
мен бітірушітұлектерімен жумысқа орна- 
ластыру мәселелері бойынша кездесіп 
қана қоймай, оларға арнап арнайы шебер- 
лік сыныптарын, тренингтер мен семи- 
нарлар өткізді. Атап өтер болсақ, «Кәсіп- 
керліктің негізі» аясында Алматы қаласы 
TOP Generation Group компаниясынан 
«Сен — идеялды кандидат: қалай жылына 
50 мың доллар табыс табуға болады?» 

тақырыбында Инна Ким, 
«Табысты ж^мыс жэне тәжі- 
рибенің онлайн технологиясы» 
тақырыбында Эсел Беженова, 
TopLife.kz кәсіби орталығынан 
«Арманыңдағы комнанияны 
қалайтабуға болады?» тақыры- і 
бында Әсем Камитова кеңес ■
берді. Оның барысында қаты-
сушы түлектер мен студентгер 
өздерін толгандырып жұрген 
сұрактарға жауап алып, кәсіби 
мамандардың ақыл-кеңестерін 
тындады, 03 пікірлерімен бөлі- 
сіп, бақылау тестілеріне жауап берді. Бұл 
шаралар КазҰУ студенттерінің бәсекеге 
қабілетгі кәсіби маман ретінде қалыптасуы 
барысында негізге алатын қагидалардың 
қақпасын ашып бергендей болды.

Сондай-ақ жәрмеңке аясында ҚазҰУ- 
дың «Мансап және бизнес» орталыгының 
директоры Бақытжан Сапаровтың уйым
дастыруымен Алматы қаласы ЖОО- 
ларындағы «Түлектерді жұмыспен қамту 
орталықтары» бөлім басшыларының 
басын қосқан семинар өтгі. «КазҰУ-дың 
Мансап және бизнес орталығының жас 
мамандарды жумысқа орналастырудағы 
тәжірибесі» деп аталған семинар бары
сында барлық жоғары оку орындарының 
бітіруші тұлектерін жұмыска орналастыру

!?
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жөніндегі ортақ мәселе талқыланып, 
жұмыс беруші кеңесінің жас маманга 
қажетгігі атап айтылды. Пікір алмасу 
барысында Томск мемлекеттік универси- 
тетінің осы бағыттағы тәжірибесін үлгі 
етіп алуға болатыны Да сөз болды.

Бос орындар мен тағылымдамалар 
жәрмеңкесінің ҚазҰУ-дың ізденісі мол, 
талапты да талантгы жастары үшін маңы- 
зы зор. Сондықтан ұйымдастырушылар 
алдағы уақытта аталмыш жәрмеңкені 
жылына бірнеше рет өткізуді кездеп отыр. 
Бұл жас мамандардың тагылымы биік, 
тәжірибелі маман иелері болуына және 
болашаққа сеніммен карауына мүмкіндік 
беретін шара деп айтуға толық негіз бар.

Өз тілшімізден

ҚазҰУ технопаркінде «ІтрасС-факторы» бар жариялымдарды даярлау атты семинар атті
Я«ИММ
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Еліміздің ңарңынды дамуына жол ашуда инновациялық жобалардың 
алатын орны ерекше. Осы орайда оқу жылының соңында Экономика 
және бизнес жоғары мектебінде менеджмент жене маркетинг 
кафедрасыныңуйымдастыруымен «Инновациялың идеядан 
оны жузеге асыруға дейін» атты VIII республикалың студенттер 
олимпиадасы болып өтті.

Олимпиадаға «Мемлекеттік және жер- 
гілікті басқару», «Менеджмент», «Марке
тинг» мамандықтары бойынша еліміздің 
әр аймағынан жиналған студентгер қаты- 
сып, инновациялық жобаларын ортаға

L
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салды. Сайдың тасывдай іріктелген елі- 
міздің білімді жастары Алатау етегіндегі 
әсем қала Алматыда бас қосып, өз ма- 
мандықтарына сәйкес, тың идеяларын 
ұсынды. Олимпиадаға 3 мамандық 

бойынша республиканың 12 аймағынан 
25 жоғары оку орындары қатысуға ниет 
білдірді, алайда шараға іріктеу сынынан 
іркілмей өткен еліміздің 15 универ- 
ситетінен 27 топ қатысты. Демек, 27 жоба 
сарапқа салынды. Бұл олимпиаданың 
әділ өтуіне баға берген кафедра оқыту- 
шы-профессорларымен қатар, жұмыс 
берушілер мен олимпиада демеушілері 
казылык етті. Атап айтканда, «Ксеіі» АК. 
«Standard Insurense» АҚ, «Grata Training» 
оқыту орталығы, «Univer Pro», ҚР жоба- 
лық менеджерлер одағы.

Жүзден жүйрік шығып, өздерінің білімі 
мен ушқыр ойларының арқасында үздік 
деп танылған ҚазҰУ-дың «Мемлекеттік 
және жергілікті басқару», «Маркетинг» 
(цазак, бөлімдері), «Менеджмент» (орыс 
бөлімі) мамандығының 3-курс студенттері 
1 -орынды иеленді.

Әрбір жеңімпаз топтың жобалары- 
ның ерекшеліктеріне тоқтала өтсек, 
«Мемлекеттік және жергілікті басқару» 
мамандығы бойынша 1-орын иеленген 
«Жас Алаш» тобы «Интеллектуалды ұлт 
қалыптастыру және оны басқару» жо- 
басында халықтыц қолдауы арқылы жас 
ұрпақтың білім алуы үшін және ғылыми- 

зерттеу орталықтарын қаржыландыруды 
көздеді.

«Маркетинг» мамандығының «Dream 
team» командасы дұрыс тамақгану жүйе- 
сін енгізу арқьшы, ұлт денсаулығын жақ- 
сарту міндетін алға тартты. Ал «Менедж
мент» мамандығының «Фарабики» тобы 
жарнаманы орналастырудың жаңа тәсілін 
ұсынды.

Осылайша, тартысты өткен сайыста 
барлық топтар жүлделі орындар және 
арнайы сыйлықтармен марапатталды. 
Дәстүрлі түрде өткізіліп келе жатқан сту
денттер олипиадасы жыл сайын өзінің 
ауқымын кеңейтіп келеді. Әрбір үздік деп 
танылған жобалар еліміздің дамуына өз 
үлестерін қосуда. Осындай олимпиаданың 
жоғары дәрежеде өтуіне атсалысқан э.ғ.д., 
профессор Қ.С. Мүхтарова басқаратын 
менеджмент және маркетинг кафедрасы- 
ның ұжымына, демеушілік көрсеткен 
барлық компанияларға қатысушылардың 
алғысы шексіз.

Ж.О.ТҰМБАЙ, 
Г.С.СМАҒҰЛОВА, 

менеджмент және маркетинг 
кафедрасының доценттері

ҢР Тәуелсіздігініц 25 жылдығына 
арналған студенттердің деректі 
кино өкілдерімен кездесуінде КР 
Жастар Одағы сыйлығыиыц иегері, 
кинооператор Мустафа Эсеров өз 
басынан өткен жайды айтып етті.

Жслтоі<,сан
ок,иғасының 
сабак,тары

Сол Желтоксан оқиғасы кезінде ол Т. Жүр- 
генов атыңдағы Кдзақ ұлттық өңер академия- 
сынын режиссура факультетінде оқиды екен. 
Сол кезде студентгермен бірге алаңға шы- 
ғыпты.

Оқиға өткеннен кейін тергеу жүмыстары 
басталып қауіпсіздік қызметкерлері Мұстафа- 
ны да тергеу астына алып, алаңға шығуын 
қылмыс деп бағалап, «кінәсін» мойындауға 
мәжбүрлеу әрекетін жасаған. Мұстафанын: 
«Мен болашақ режиссер ретінде ертең тарихқа 
айналатын оқиғаның басы-касында болып, өз 
көзіммен көру үшін бардым», - деген уәжіне 
қарамастан, Өсеровті окудан шығарып жі- 
беріпті...

Осыған орай ойда қалған кейбір сәтгер еске 
түсуде. Аланда болып жаткдн жан түршігерлік 
қақтығыс бүкіл кала халқын дұрліктіріп түрған. 
Мен телевизия кешендерінің бірінде жұмыс 
істейтінмін. Біздің ұжым ішінде де қырғиқабақ, 
алакөздік әрекеттер көріне бастады. Осы кезде 
қызмет орнымыздағы басшылар мен зиялы 
ақсақалдарымыз жиналып ақылдаса келе, өз 
үжымымыздың ішінен басбұзарлық әрекеттер- 
дің шығып кетпеуін қадағалайтын болып 
шештік. Төзімділік, толеранттылық мінезді 
көрсету міндетгелді. Біздің ұжымда орыс 
тілділер басым болатын. Күнде бірге күліп 
ойнап жүмыс аткдрып жүретін қызметкерлер 
орыс-қазақ боп бөлініп шыға келді. Бірақ оған 
әлгі айтқан аға буын зиялы кісілердің игі 
ыкпалытежеуболды. Оларсалқынкандылықпен 
ұлтараздык шиеленісті тоқгата білді. Сол ар- 
қылы халық үлкен зардаптан аман қалды.

Күні бүгін де халықаралық жағдай арандату 
мен лаңкестікпен бүлініп тұрғанда толерант- 
тық ұстанымға машық алуымыз әбден қажет.

Қ. ӘБЖАНОВ, 
доцент, филол. ғ.к.
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Весенняя сессия молодых социологов 
и социальных работников Казахстана

Недавно в КазНУ состоялось одно из ярких и значимых событий - 
«Весенняя сессия молодых социологов и социальных работников 
Казахстана». Подобные мероприятия проводятся с целью подготовки, 
развития и повышения компетенции специалистов.

'Г• л,'

I 
I 
tI

[

»

I

Сегодня наблюдается постоянная 
потребность в профессионалах социо
логической и социальной сфер, пос
кольку в каждом обществе постоянно 
происходят трансформационные про
цессы разного характера. Предпо- 
сьшками чего являются результаты 
политических решений, научно-тех
нический прогресс, стремительно раз
вивающиеся информационные техно
логии и т.д. В результате меняются 
формы взаимоотношений, форми
руются новые или видоизменяются 
существующие социальные группы, 
объединяющиеся по разным статусам, 
аккумулируется соответствующий со
циальный и культурный капитал. Это 
далеко не полный список последствий 
трансформации, которые могут оказы
вать как положительное, так и отри
цательное влияние на развитие общес
тва. Особняком стоят постсоветские 
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страны, граждане которых продолжают 
испытьшать на себе результаты долгого 
периода кардинальных перемен. Все 
эти процессы, происходящие в социу
ме, необходимо понимать и всесто
ронне изучать, что в результате спо-
собствует принятию разумных
решений. Соответственно требуются 
специалисты, компетентные в систе
матизации и анализе многообразия 
информации об обществе.

Таких специалистов, профессио
нальных социологов и социальных 
работников готовит кафедра социоло
гии и социальной работы факультета 
философии и политологии КазНУ. 
Учебные программы кафедры разраба
тываются с учётом современных тре
бований и накопленного многолетнего 
опыта. В результате выпускники яв
ляются востребованными специалис
тами на рынке труда. Данная кафедра 

и организовывает «Весеннюю сессию 
молодых социологов и социальных 
работников Казахстана». Финансовую 
и техническую поддержку оказывает 
Фонд Первого Президента Республики 
Казахстан — Лидера Нации. Как из
вестно, Фонд постоянно поддержи
вает проекты, нацеленные на социаль
ные, благотворительные, культурные, 
образовательные и иные обществен
но-политические цели. При Фонде 
успешно работает Совет молодых уче
ных, периодически проводящий меро
приятия с целью поддержки и раз
витии молодьк учёных Казахстана.

В рамках сессии состоялись лекция 
и мастер-класс профессора Европей
ского университета в Санкт-Петербур
ге М.М. Соколова на актуальную тему 
для трансформирующихся обществ: 
«Культурный капитал и статусный 
символизм в постсоветском общест
ве». Профессор Соколов известен как 
один из ведущих специалистов в об
ласти социологии академического 
мира и микросоциологии. Он — кан
дидат социологических наук, про
фессор факультета политических наук 
и социологии Европейского универ
ситета в Санкт-Петербурге, член 
Санкт-Петербургской ассоциации 
социологов, в прошлом сотрудник 
Центра независимых социологических 
исследований, опытный исследова
тель. Казахстанские социологи с ин
тересом знакомятся с его научными 
трудами.

В работе конференции приняли 
участие представители академического 
сообщества, молодые учёные, препо
даватели, магистранты, докторанты, 
представители общественных объеди
нений, государственные служащие.

А.Б. ШАБДЕНОВА, 
докторант 2 курса 

кафедры социологии 
и социальной работы
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Жастар - Ңазаңстанның болашағы! 
Тәуелсіздігімізді алып ңуансаң, енді оны 
ары ңарай дамыту, оның болашағына 
жауапкершілікпен ңарау - жастардың 
парызы. Еліміздің, жеріміздің бар 
екендігін зор маңтаныш тұту, ңай жерде 
жүрсе це Отанның жетістігіне ңуана 
білу, патриот болу тілді, тарихты білуден 
басталады.

Патриот 
бо.тіу озіңді 

торбиелеуден 
басталады

Ұлы даламызды касык қаны қалғанпіа қорғаған 
ата-бабаларымыз, еліміздің болашағы үшін 
күрескен алаш тарландары бізге елді, жерді сүюдің 
қаңдай болатындығын үлгі етіп кетті.

ҚазҰУ-дың «Элеуметтану» мамандығынын 
2-курс студенттерімен жақында жастардың өз 
еліне деген сүйіспенпіілік сезімдерін қалыптас- 
тыру мақсатында «Қазіргі жастар патриотизм!» 
тақырыбында тәрбиелік мақсатта !с-шара от- 
кізідді.

Бұл !с-шараға желтоқсан оқиғасына қатысып, 
қазақ жастарының тәуелсіздік жолындағы 
күрестерІЕПң куәс! болған «Қайсар жүрек» қоғамдық 
қорының төрайымы Шара Болеген қатысты. Ол 
жастарды Отанды сүюге, оның болапіағына зор 
сеніммен қарауға піақыра отырьш, студенттерге үлті

Ұстаз таудан арңырай 
аңңан тау өзені секілді 
айналасына ңуат беріп, 
жолында кездескендерді 
нәрлендіріп, таудай 
ңиындыңтарды тастай 
домалатып, білімнің cap 
даласында тыныштың 
тауып, дамылдайды.

«Ұстазы жақсының — ұстамы 
жақсы» дейді дана халкымыз. ■' 
Осы орайда биология ғылымда- 
рының докторы, профессор I 
Султан Төлеуханов шә кіртгерінің I 
әрқайсысы алған білімдері мен I 
біліктіліктерін ел игілігі жолына I 
жұмсауда. Олардың бірқатары I 
биофизика және биомедицина I 
кафедрасында өскелен ұрпақты I 
тәрбиелеіте үлесін қосуда. Әрқай- I 
сысыньщ орны бөлек. I

болатындай мазмұнды баяндама жасады.
Студенттер де өз өнерлерін көрсетіп, дайындаған 
чОЙылымдарын ұсынды. Осы орайда Сұлтанмахмұт 

Торайғыровтың «Мен қазақпын», Мұқағали 
Мақатаевтың Отан туралы ой піумактары оқьиіып, 
әрбір халықтын мәдениеті мен философиясының, 
рухани өмірі мен болмысының көрінісі ретінде 
тілдің маңызын көрсететін видео жазбалар 
көрсетілді.

Қорыта келе айтарымыз, әлеуметтанушы 
мамандар өздерінің кәсіби деңгейін жетілдіріп, 
қоғамның әлеуметтік саласының дамуына, 
әлеуметтік мәселелерді шепіуге маман ретінде 
елеулі үлес косуға мүдделі болуы тиіс. Бүл олардың 
патриотизмінің көрінісі бола алады. Патриотизм (
— бұл әрбір адамның 
жауапкершілігінен басталады.

өз ісіне деген

Г.О. ӘБДІКЕРОВА, 
элеуметтану және әлеуметтік жумыс 

кафедрасыныц профессоры

ҰСТАЗЫНАН тәлім
алған ШӘКІРТ
/ ■

I Соңғы 3 жылда Нұржанат Тату- 
ханқызының ұйымдастыруымен

ІУ патриоттық, тәрбиелік мәндегі 
I жүзден аса іс-шаралар өткізілген I екен. Кәсіби және педагогикалық 
I квалификациясын көтеру мақса- I тында алыс-жақын шетелдердегі 
I және Қазақстанда өткен бірнеше I конференцияларда болып, бүгінгі 
I білім мен білік бәсекелескен за- I манда өзінің жаңашылдығын арт- 
I тыруда. Сондай-ақ ол интеллек-

туалды меншік объектісінің

Сол піәкірттерінің ішінен Н 
Абылайханова Нұржанат Тату- Н 
ханқызы биыл ЖОО «Үздікұстаз» Н 
грантын ұгып алды. Н

XXI ғасырдың нағыз ұстазы 
кандай болмақ керек? Әрине, ол I 
03 кәсібінің майталманы, осы L 
мақсатқа рухани күш-жігерін, к" 
парасат-куатын салу керектігі В 
айтпаса да түсінікті. Бұл — әркім- Н 
нің қолынан келе бермейтін, 
ерекпіе талантты кажет ететін, 
бай қиялды адамға тән қасиет. Ұлы 
ағылпіын ағартупіысы Уильям Уорд: 
— Жай мұғалім хабарлайды. Жақсы 
мүғалім түсіндіреді. Керемет мұғалім 
корсетеді. Ұлы мұғалім піабыттанды- 
рады, — дейді. Білім беру жүйесі 
мамандардан кәсіби икемділік пен 
ұтқырлыкты, сан қырлы пшғармашы- 
лық қызмет пен озін-озі басқару, 
озін-озі ұйымдастыру жағдайындағы 
біліктілікті қажет етеді. Өйткені, 
қазіргі жас буын — еліміздің келер 
күнгі келбеті.

Соңғы 5 жылдың ппінде Нұржанат 
Татуханқызының қатысуымен ағыл- 
піын тілінде бір монография, ҚР 
Білім және ғылым министрлігініц 
оқу-әдістемелік кеңесінің ұсынысы 
бойынша 19 оқу құралы, 350-ден 
астам ғылыми мақалалар, мемлекеттік 
жалпыға ортак білім беру стандартына

сай 7 типтік оку жүйесі жарық көрді. 
Ол педагогикалық шеберлік пен 
өзінің іс-қимьшын жүйелілікпен ат- 
қаруға қабілетгі екенін дәлелдей келе, 
1 жаңа оку бағдарламасы мен 31 жаңа 
пәннің жасалуына, окудың иннова- 
циялық технологияларын жасау мен 
оның элементтерін енгізуге арналған 
жұмыстарға қатысқан. Өзі жетек- 
шілік еткен студенттері республика- 
лықжәне халыкаралық пәндік олим- 
пиадаларда I, II, III дәрежелі 
дипломмен марапатталып, женімпаз- 
дар арасынан көрінді.

Бақыттың үлкені — өзінді-өзің 
тану. Ұстаз өзін-өзі қай уақыгга тани- 
ды? Ол алдындағы шәкіртінін, қияға 
канат кағып, сындарлы кезеңде сүрін- 
беген сәтінен таниды. Республикалық 
деңгейдегі 14 әр түрлі кеңес пен ко
миссия топтарындағы, 4 өңірлік де- 
ңгейдегі жүмыстарға өз үлесін қосуда.

I мемлекеттік тіркеуі бар 16 патент 
I пен авторлық ойлап табулардың 
Р иесі болып саналады. Ғылыми 
I және ғылыми-педагогикалық ма- 
I мандар дайындау негізінде 1 ғылым 
I кандидаты, 25 бакалавр мен 22 
I магистрантка жетекпіілік етті. 
I Ғылыми-педагогикалық еңбегі ая- 
I сында жас ұрпақты тәрбиелеп, 
I бәсекеге қабілетті мамандар да- 
Ғ йындаудан еш шаршаған емес.

Бүгінде өз еңбегі бағаланьш, «Үздік 
оқьпушы» атағын алып отыр. Қай 

заманда болсын, ұстаздарға құрмет 
жоғары болған. Ықылым заманнан 
бері ұстаздықтың шокдығы биік тұр. 
«Тамшысымен тас тесетін бейнебір су 
тәрізді» (әл-Фараби) жандарға ілти- 
пат таныту — адамгершілігіңнің ілгері 
басуының бір қадамы. Өйткені, үс- 
тазға құрмет көрсету — білімге кұрмет 
көрсету. Сөз соңында қурметті Нұр- 
жанат Татуханқызын биология және 
биотехнология факультетінің био
физика және биомедицина кафед- 
расының ұжымы атынан шын жүрек- 
пен құттықтаймыз! Еңбегіңіздің 
жемісін көріп, тек биіктерден көріне 
беріңіз!

Г.Қ. АТАНБАЕВА, 
Б.И. УРШЕЕВА, 

биофизика және биомедицина 
кафедрасыныц оцытушылары

Көк байрағымыз көп дүркін желбірегей!
Биылғы тамыз айының 5-21 ИНЯИг**''
күндері Бразилияның Рио-де- і . ■ ur Гіі^Ивв2_ nJ
Жанейро ңаласында өтетін XXXI 
жазғы Олимпиада ойындарының 
жалауы көтеріліп, алауы 
жанатын күн жақындап келеді. 
Бул - спортшыларымыздың 
төртжылдыңтың дүлділді додасына 
мемлекетіміз тәуелсіздік алғаннан 
бергі жетінші рет ңатысуы 
болмаң. «Біздің спортшыларымыз 
Лондондағы жеңісті Рио-де- 
Жанейрода ңайталай ала ма?» 
деген кекейтесті сурақтың барша 
отандастарымызды алаңдатып 
отырғаны белгілі.

Сондықтан саңлақтарымыз жазғы 
олимпиада ойындарында үкілі үмітімізді 
актай алар ма екен деп ойланып-толғанып 
жүрген механика-математика факультет! 
«Ақпараттық жүйелер» мамандығының 
3-курс студентгері оку жылының соңында 
«Кок аспанға желбіретер кок туын» атты 
ашық кураторлық сағат откізді.

Үйымдастырып, жетекшілік еткен 
топтың куратор-эдвайзері, профессор 
Бақыт Борібайүлы. Студенттердің бұл 
шараны откізудегі негізгі мақсаты — 
Бразилияның Рио-де-Жанейро қаласын- 
да отетін жазғы олимпиада ойындарына 
лицензия алып, ел намысын қорғайтын 
спортшылардың жеткен жетістіктері, 
жеке омірі, еңбектену жолы туралы ақпа-
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рат беріп, олардың жеңімпаз атануына 
сенім білдіру еді. Жиынды өлең жолдары 
көмегімен көтеріңкі патриоттық көңілмен 
ашқан жүргізупіі студенттер Ботагөз 
Тоқанова мен Бағдат Ешмұратов алдымен 
ашық кураторлық сабақгың мақсаты мен 
міндетін анықгап берді.

Сонан соң топтың басқа мүпіелері 
өздері дайындап келген слайд-шоулар 
көмегімен Лондон олимпиадасынын 
жецімпаздары Александр Винокуров, 
Серік Сапиев, Илья Ильин, Ольга Рыпа- 
кова, Зульфия Чинпіанло, Мая Манеза, 
Светлана Подобедова туралы мәліметтер 
келтірді. Соңғы төртжылдықта талай жа- 
рыстарда жеңіс тұғырынан көрініп, ел 
қоржынын алтын, күміс пен қола жүлде-

лерге толтырып, ел үмітін ақгап жұрген 
бокспіыларымыз — Жазира Жаппаркүл, 
Біржан Жақыпов, Олжас Сәттібаев, Берік 
Абдрахманов, Данияр Елеусінов, Жәнібек 
Әлімхан, Василий Левит, Иван Дычко 
туралы толыққанды баяндады.

Ұйымдастырушы отансүйгіш жастар 
Илья Ильиннін осы жылғы көрсеткен 
жеңістеріне сүйеніп, оның осы жылы да 
алтыннан үміті бар екенін құптады. 
Қазақстандық боксшы ерлер коман- 
дасының тұңғыпі рет олимпиада ойында- 
рына барлық салмақ санаттары бойынша 
жолдама алғандығы жайлы жариялады. Ал 
боксшы нәзік жандар командасының да 
алдымызда Астанада өтетін Әлем чемпио- 
натында лицензиялар санын арттыра-

тынына сенімдерінің мол екенін де біл- 
дірді. Бүгінгі күні қазақстандықтардың 
жеңіп алған олимпиадаға қатысу құқын 
беретін барлық лицензиялар саны жет- 
піске жуықтағаны белгілі.

Куаныштысы, игі піараны жүзеге асыр- 
ған жастар тек жалаң фактілер келтіріп, 
жорамал жасаумен ғана шектеліп қоймай, 
өз өнерлерін де паш етті. Дәлірек айтсак, 
спортты серік еткен студенттеріміз — 
Вахидов Ибрай мен Алпамыс Самалбек 
бокстың техникалық әдіс-тәсілдерін 
қойылым түрінде сахналады. Талантты 
жас Зайтин Ерлан да аталған шымыр 
жігіттерден қалыспай, додалы сайыска 
қатысатындарға деген ізгі тілегін, ыстық 
ықыласын жүрегінен піыққан жыр 
піумактары аркьшы жеткізді. Ал гитарашы 
Оспан Талғат олимпиадашы-спортшылар 
мен залға жиналған тыңдармандарға 
арнап попурри әндерін шырқаса, домбы- 
раның қүлағында ойнайтын күйші онер- 
паз Нұралы Дінмүхаммед «Адай» күйін 
нақышына келтіріп орындады.

Қызыкты өткен іс-шараның соңында 
оған ат салысқан студенттер сахнаға 
піығып, салтанатты өмір салтын ұстанып, 
кепі тақырыбына қызығушылық танытқан 
барлық мехматтык көрермендермен бірге 
елге танымал «Чемпиондар» әнін шыркап, 
олимпиада ойыншыларына ақ жол тіледі.

Әрқашан жеңіс туын берік ұстайтын 
спортпіыларымыз осы жолы да ел бай- 
рағын көкке көтеретініне сеніміміз арта
түсті...

Болат ЭБЕНОВ, 
ак,параттык, жуйелер 

кафедрасының аға оқытушысы
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Казак « 1

УНИВЕРСИТЕТ!

Нашаңорлың - қоғам дерті. 
Нашаңорлың бүгінгі таңда 
адамзатты алаңдататын, 
әлемдік деңгейге көшкен 
мәселелердің бірі болып 
саналады. Жастардың санасына 
есірткіден болатын кері 
әсерлерді үғындыру және аулаң 
болу маңсатында білім беру 
ошаңтарының алатын орны зор 
екені мәлім.

Таі ы.іынга толы 

ДОЦГЕЛЕК 
ҮСТЕЛ

Осы орайда, «Әлеуметтік жұмыс» 
мамандыгы студентгері мен магис- 
транттарынын білім беру багдар- 
ламасында «Превентологиядагы нор- 
мативтік-құқықтық қамтамасыз ету» 
пәні енгізілген. Пәннің мақсаты — 
өскелең жас ұрпақ санасында қоғамға 
жат девиантты және деликвентгі іс- 
әрекеттердің, иапіақорлыққа, психо- 
белсенді заттарға құмарлықтың ұлт 
болашағына зиян екенін жеткізу және 
асоциалды мінез-құлықгын алдын алу.

Осы аталғаі I пән аясында еліміздегі 
есірткіге қарсы күрес шараларынын 
мән жайын терең ұғыну мақсатында

ҚазҰУ-дьщ алеуметгану жэне элеумет- 
ТІК жұмыс кафедрасының профессоры, 
элеуметтану гылымдарының докторы 
Қылышбаева Бибігүл Наурызқызының 
және «Әлеуметгік жұмыс» мамандьны- 
ның 1 -курс магистранттарының ұйым- 
дастыруымен доціелек ұстел өткізілді. 
Жиынға Алматы қаласы ішкі істер 
департаментінің есірткі саудасымен 
күрес басқармасының полиция майоры 
Шманов Олжас Қайырбайұлы қаты- 
сып, еліміздегі есірткіге қарсы күрес 
шараларының барысы жайында мол 
мағлұматтармен бөлісті. Ең алдымен 
есірткіні қолдану дозалары, оны тәркі- 
леу және әкімііі іл ік-құқықтык жауап- 
керпгілікке тарту шаралары жөнінде сөз 
қозғаған Олжас Кдйырбайұлы: «Құқык 
корғау органдарынын басшылыіымен 
нашақорлықдертін алдын алуға бағыт- 
талған шаралардың жүргізілуіне кар- 
амастан, бұл дертке ұшыраған адам- 
дардың, сондай-ақесірткіге байланысты 
қылмыстардың саны жылдан жылға 
өсіп келеді. Есірткі бизнесімен әлемнің 
іргелі елдерінің барлығы күресуде және 
мұндай шаралар біздің елімізде нәти- 
желерін беруде», — деген пікірді алға 
тартты. Сонымен катар, еліміздегі есірт- 
кі саудасына карсы күрес барысында 
қолданылатьш нормативтік-құқықтық 
актілердің, «ҚР қылмыстық-процессу- 
алды кодекстың», «ҚР Қылмыстық 
кодексінің» және т.б. қолданыстағы 
заңнамалардьщ мацыздыльпъі жайында 
айтылды. Кездесу барысында полиция 
майоры өзінің кәсіби тәжірибесінен 
мысалдар келтіріп, магистрантгартара- 
пынан қойылган барлық сауалдарға 
тұшымды жауап берді.

Нашақорлықтың арты қайғыға 
ұшырататынын біле тұра жастардың 
оғаи қадам басуы жиі орын алады. Ке- 
леңсіз кеселдің алдын алуда тағыл ымы 
мол осындай басқосулар менжоғарыда 
аталған пәннің терендеп оқытылуы 
ұлкен мәнге ие деп ойлаймын.

Саіідуғаш ИСМАҒҰЛОВА, 
«Әлеуметтік жумыс» мамандығының 

1-курс магистранты

1
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жГак быстро пролетел учебный год и мои первокурсники совс^
іедей 
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:коро, сдав рчвредну^рубвжку и сессию, п'^ейдут на второй J 
[урс. Для некоторых из. них это был год самтотоятельной жиз^ 
ілматы: без опекающих родителей, вкусных?маминых пирож^ 

^мому планировать иіраепределять сшмі
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м обедов, когда надо 
бюджет, экономю^і^

' А это, надо сказать, нелегкое дело, 
особенно когда родители по каким-то 
причинам не могут высылать дополни
тельных денег. И вот наши студенты 
начинают подыскивать дополнительный 
заработок: кто-то вяжет и продает модные 
шапочки в Интернете на своем сайте, кто-
то работает переводчиками и официанта
ми, бэби-ситерами и так далее. Да еще 
умудряются посылать часть денег своим 
родителям. А некоторые из тех, кто живет 
с родителями и имеет ежедневный кров и 
еду, тоже подрабатывают на карманные 
деньги: «не хотим просить у родителей». 
Конечно, есть определенная часть сту
дентов, которые во главу угла ставят толь
ко учебу, получение знаний и студен
ческую беззаботную жизнь.

А вот как обстоят дела у американских 
и европейских студентов в плане учебы, 
денег и карманных расходов. Исходя из 
того, что в США студенты приходят в вуз, 
еще не определив своей профессии, в 
отличие от наших казахстанских студен
тов. В бакалавриате у них предполагается 
выбор будущей специальности только на 
завершающих этапах его обучения, пер
вые два года в вузе отводятся получению 
базовых знаний, т.е. студент изучает об
щие курсы. В программу обучения на пер
вом курсе входят несколько обязательных
предметов, среди них, как правило, эссе 1 
(сочинение) и иностранный язык. Основ- і 
ная функция студентов на первых порах: , 
сориентироваться в различных областях і 
знаний, увидеть и понять связь между I 
ними, в течение этого срока определить ; 
свою будущую специализацию. Довольно 
часто студенты, вначале указавшие свою і 
специализацию, затем ее меняют. Боль
шинство студентов окончательно выби- і 
рают свою будущую специализацию уже 
к концу второго курса, а в некоторых слу
чаях и на четвертом. В этом процессе сту
денту, со стороны вуза оказывается все- і 
возможная помощь.

Что касается работы и зарабатывания ' 
денег, то в США даже существует спе-
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(Federal Work-Study). Согласно ей работа 
может быть предоставлена как в самом 
учебном заведении, так и вне его. При 
этом количество рабочих часов в неделю 
ограничивается, чтобы работа не оказы
вала отрицательного влияния на учёбу. 
Для улучшения своего финансового поло
жения студентам разрешается работать в 
кампусе или вне его 20 часов в неделю (или 
полную неделю в период каникул). Посколь
ку плата за обучение в большинстве 
колледжей и университетов достаточно 
высока, многие студенты кроме учебы 
еще и подрабатывают. Эта временная 
работа может осуществляться в студенчес
ком городке (в общежитиях, кафетериях, 
в сфере студенческих услуг, в проведении 
исследований или репетиторстве) или за 
его пределами (на местных фирмах или 
предприятиях, в конторах и т. д.). Так, 
например, большая часть студентов 
Стэндфордского университета сама зара
батывает значительную часть средств на 
учебу. Кроме того, в ряде университетов 
существуют программы «работа — учеба» 
и программы финансового содействия, 
оказываемого штатами и федеральным 
правительством. В университете Пасифик 
на Аляске около 71% студентов получают 
помощь через университет и 15% работают 
по совместительству в университетском 
городке. В Гарварде около 40% студентов 
получают стипендию, а средняя стипен
дия в Стэнфорде составляла 4,5 тыс. долл, 
в год. Студенты, которым приходится ра
ботать и учиться, скорее правило, чем 
исключение.

Даже очень состоятельные американцы 
обычно оплачивают детям только учебу, а 
на мелкие расходы они зарабатывают 
сами. Родители считают это хорошей 
школой социальной адаптации. Кампус 
— это еще и огромный рынок труда с 
широко распространенной почасовой 
оплатой в кафе и ресторанах, на заправках 
и в магазинах, в сфере услуг и мелком 
бизнесе.

Очень важной частью высшего обра
зования в США является участие в не
академической жизни студенческого го

родка. В частности, в 
американских универ- 
ситетах распространена 
система так называемых 
студенческих братств. 
Иногда ее именуют еще и 
«греческой системой». Не 
все студенты становятся 
членами подобных объе
динений. В крупных уни
верситетах к ним при
соединяются от четверти 
до половины студентов, 
в маленьких колледжах 
их процент ниже. Есть и 
исключения — в Уни
верситете Вашингтона и
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Ли более 80 процентов студентов явлзпотся 
членами братств, что составляет едва ли 
не самый высокий процент в стране.

Братство привлекательно не только 
тем, что дает возможность студенту 
интересно проводить время во время 
обучения, но и тем, что в нем заклады
вается фундамент полезных связей. 
Выпускники университетов, входившие в 
состав того или иного братства, могул 
рассчитывать на помощь со стороны 
старших товарищей. И эта поддержка не 
ограничивается просто советами — члены 
братств стараются активно помогать друг 
другу всю жизнь. Например, две трети 
президентов США, управлявших страной 
в XX веке, в том числе и Джордж Буш- 
младший, входили в состав таких братств. 
Три четверти всех конгрессменов и сена
торов США также принадлежат к тем или 
иным студенческим братствам.

Размер кампуса, т.е. университетского 
городка — примерно 5 на 5 километров. 
По нему даже ходят свои автобусы, 
развозя студентов по корпусам, а затем и 
по домам в разные части города. Имеется 
около десятка библиотек (в главной 
библиотеке — фонд в 2 млн. экземпляров), 
более двадцати лабораторных корпусов. 
Успешно функционирует своя система 
полицейского и дорожного контроля (по 
кампусу в будние дни можно ездить только 
в машинах со специальными желтыми 
номерами), больница при медицинском 
факультете. Университет по своей само
стоятельности в законодательном плане 
может поспорить с некоторыми местными 
законами и предписаниями графства или 
штата.

Университет в США — это не только 
научно-образовательный центр. Здесь 
значительное внимание уделяется досугу 
студента. У каждого вуза есть свой духовой 
оркестр, ежедневная бесплатная газета, 
несколько спортзалов и стадионов, два 
бассейна, несколько музеев и магазинов. 
Университетские футбольная и баскет
больная команды играют в высших лигах 
чемпионатах США. Действует свой сту
денческий сенат, обладающий даже фи
нансовыми фондами. Традиция локали
зации учебных заведений в стране 
опирается на определенную социально
территориальную изоляцию вуза, а с ним 
и его главного действующего субъекта — 
студента, от соблазнов большого города, 
мешающих учебе. В принципе, в нашем 
прекрасном КазГУграде все это тоже есть. 
И студенты Казну гордятся своим альма- 
матер. Как истинные патриоты своего 
университета они с радостью принимают 
все интересные нововведения, приемли- 
мые для них и их менталитета.

Г.К. ДОСЫБАЕВА, 
и.о. доцента кафедры 

дипломатического перевода
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Прошла ярмарка вакансий «Путь к успеху!»
Л.ЧЧЧ’Ч’Ч’Ч'
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Мұхтар СЕРЖАН
1992 жылдың 8 к/язанында 

IQiP Алтай аймагы К/оба 
ауданында дгниеге келген. 
2006жылдыц с^р айында 
атажурткрі гй ішімен крныс 
аударган. 2012 жылыШК,О 
Глубокое ауданы Переваловка 
ауылында 11 -сыныпты бітірген.

Аудандык^ Оралхан 
Б&кей,Абай окуларында өз 
гиыеармашгялыгын окудан бас 
жтде, ШК,ОАбай окуларынан 
«Көкірегінде оты бар ойлы 
адамга» 'номинацілясын, 
«Әдебижүздесулер» клубы 
^ымдастырганмүшәйрада 
2-орын,К/азҮУ-дыц 
Студенттік көктем-2014 
көркемөнерпаздар байіщуының 
поэзия жанры бойынша

Бала шакрпыц кіршіксЬ ойынындай, 
Жауға сілтер батырдың сойылындай. 
Курақ ушып иіскеген мацдайымнан, 
Лқ сэлделі атамның крйыныидай.

Толқын-толқын сезімнің биігінде, 
Кейде самғапкей кезде ііулап кетем.

Мейірімді аңсадым бааак, туріп, 
Болашак,тан сый куттім қалап турып. 
Кешіп вттім көз жасым жетімектіц, 
Із қалдырдым соңыма жолак, қылып.

Уыз талы желіннің урпісй^й. 
Келді квктем...

Квктем ке/Лі кіустары 
влең/детіп, 
Өнер суйер чулақты елеңдетіп. 
Ару чыздар жазбаған бул журекті, 
Әнмен, досым, КАйтайыч жур емЗ^тіп.

..ч

2-дәрежелі дипломменмарапатталган. Сел жауғанда кінәлайды басчалар, 
Мезгілсіз деп сенің тускен куніңді.Кіозіргі таңда ап-Фараби атындыгы 

КрізҮУ-дың фитюлогия және атіем тілдері 
фаі^лътетінщ 4- курсында окрДы.

Ақ тэнінА пара бояу тасталар, 
Меңіреулер естімейді уніңді.

АҚҚАР

Kflpa жердің ақ iqap көміп кунэсін, 
Алатауды мамык, көрпе қымтаған.
МоншаКі улпа көкжиектен к^асын, 
Қалап ірге келешекке мың таған.

Ағаиітарға уміт артып іліндің, 
Жапырақтың орнын басып жаздағы. 
¥яты өлген ғасырға кеп буліндін,, 
Адалдықтың айыбы жок, боздағы. 
Ачқараққар...

БАЛАІПАҚ

Сені басып армаі^рға жетейік, 
Алыптардың алак,анын сезініп. 
Біздер бугін із КіОлдырып кетейік, 
Пенделіктің кер жолынан безініп.

Крзы бағып өскемін жастайымнан, 
К/ариядай батагөй ас КАйырған.
Өмір заңын сурадым өлең оқып, 
Өзім сындымінезді ак, қайыңнан.

Тілгілеген табанды тастың қыры, 
Дертке дауа шертілген достық сыры. 
Ықыласың туған ел шексіз байлык, 
Kjbu^m емесөзіңнен такрпыц қуны.

Жел иіскеген даланың аи; тамағын, 
Суду еткен тәңірім қас і^абағын. 
Көктем келді, адамдар, аялацдар 
Көңіаініц кірлетпей aiq парағын.

ТҮН БҰРЫМЫН ТАРКДТСА!

Балашацтан мен ушін...
Болашак,ғіа дейін...

КӨКТЕМКЕЛДІ

Балғын тэні балбырап көктем келді, 
Ақ көрпеден арылтып көпбелдерді. 
Муз астыиан көктеген баяаусаның, 
Табыстырған қушағы көк пен жерді.

Таңды таңға армандар жалғастырды, 
Бак; ішінде баянды к^олдастырды.
Өзгергісі келмеген қыс КіОһарын, 
Кыз көктемнің шуағы алмастырды.

Өткенуакіыт белгісі кундерімніц, 
Крлым жетпей узілген гулдерімніц. 
Муңға көміп балалыц іздерімді, 
Шырак, жачкан туі^аық тундерімнің. 
Айғағы сенсің кыз көктсм...

Өзге қиял сен аңсаған биіктер, 
Арың таза табиғаттың уланы. 
Ак, KiOp, ағі Kflp сендік ғіайғы-куйіктер, 
Адамзаттың айтылмаған ураны.

Талаптанып тал к^армап, шыңнан асып, 
Ғумыр кешер жан емен сыннан қашьаі.
Өзегіне нәр бармаіі ерте солған, 
Гулдің муцын тыцдадым жырға гашық.

Жае шыбықтар мэуслеп буршіктесе, 
Бадак, тістер ызғары жур тістесе- 
Сай салоны ерітер күніші коэі. 
Обоімна аі^ ғ^зрдың түршіклесе.

Найзағаі^ың жарқылы журегіме ун 
чадап, 
Меніц ғана сазымды мынау әлем 

тың/дамач.
Qwy муңға батады бір уміті узіліп, 
Квцілініц ак, мамыч ач көрпесін былғап an.

Тун бурымын тарчатса кунэ кунын 
буз^аған, 

Әлем шексЬ өзге тым мың бір туске 
бояулы. 

Лқ жузіңді айғыздап кірпігіңді дымдаған, 
Жэудіреген жанардың тамшысындай 

аяулы.

Мен унаттым влецді кеңдігіне чызыКітым. 
Маған шумак, өргізер періштенің аяны, 
Квбелек ойлар крнак,тар бутасына 

кудіктің, 
Жазылмаса ақынның ахиретке баяны.

Су.цлыцты сыйғызыпуысымның іиііне, 
Чағазға төгемін чаламымның ушымен.

Туіпар кіщіл шырылда шындығыңды айт
кісіне,

О.ііміс кул іп черайтын адамдықтың
кушімен.

Ерке самал аймалайды бетіңнен, 
Сулулыкліың кірпігіне 
байланып.
Бармачтай бақ тайғанаса 
төсіңнен, 
Сен кетерсің бақытсызға 
айналып.

Ой соңынан ергенмін кундер өіяті, 
Арман зколдап аепанға түндер атті. 
Крдамыңа нур жаусын қасқа қулын, 
^лағыма халықтан ундер жетті.

Тгңбі.ідгиіп карінер жербің тосі. 
Б&і жаи,-іауга агілііар е/гбй( каші. 
ІІрныс шалса «сур атпен £я шасы, 
Мыа can уиге юмшгар калдік шопі.

Кдранғы тун қамалап ғумырымды урласа, 
Жырым чалар соңымда жастығымды 

кузетіп.
Ачындығым ачылға өз арнасын бурмаса, 
Табанымнан барады тағдырымнын, сызы 

втіп.

Баспағасын кеудені сурак, бөтен, 
Жьшыңдаіан кудіктен жырағі кетем.

«Мемлекеттік рөміздер - бул біздің мемлекетіміздің, 
біздің егемендігіміздің берік негізінің бірі.
Олар Тәуелсіздіктің ңасиетті біріктіруші образын білдіреді»

Нурсултан НАЗАРБАЕВ

Жер бетіндегі әр улттың тарихымен 
сабақгасып, дінін, тілін айқындайтын, 
мәдениетімен үндесіп, қундылықгарын 
дәріптейтін, салт-дәстұрімен сабақгасып, 
өзге елдерден ерекше етіп көрсететін 
белгілері, яғни рәміздері болады. «Қазақ- 
стан Республикасының Мемлекеттік рә- 
міздері туралы» Конституциялық заң 2007

зақстан Республикасының Мемлекетгік 
туының авторы - Кдзақстанның енбек сі- 
ңірғен өнер қайраткері Шәкен Ниязбеков.

Еліміздің асыл қасиеттерінен сыр 
шертетін нышанның бірі — Қазақстан 
Республикасының Мемлекеттік елтаң- 
басы. Елтаңбамыздьщ негізіне шаңырақ 
алынған. Шаңырақ әлемнің біртутасты-

Кызыл күкі аспа» то)’ гпулкісіндей. 
ffin турғая твійне ақ сүт беріп.

ІІ» 1

Ұлттың ұлылығынІҮеыр шертод
ныш сезімі, ел мен жерге деген шексіз 
сұйіспеншіліктің алып күші сезіледі.жьщыАмаусы^іакрбылранрзл.ОсъіЗгаіул ғын, мемлекеттің бастауы отбаеы ошағын

сәйкес жыл сайын 4 маусым Қазақстан бейнелейді. Қанатты тулпар — мәңгілік Әнуранда халкымыздың бостандық сұй-
Республикасында Мемлекеттік рәміздер 
кұні ретінде мерекеленеді.

Қазақжуртының елдііін айқындайтын 
нышандардың бірі — Кдзақстан Респуб- 
ликасының Мемлекетгік туы. Байраіы- 
мыздың ортасында шуақ төккен күн, 
оның астында қалықтап ушқан қыран

өмір, шексіз дамудың символы ретінде 
көрсетілген. Қанатты тұЯпар — болапіаққа 
ұміт артар жас урпақтын арманы, самғау 
биігі. Төменгі бөлігінде алтын түспен 
жазылған «Кдзақстан» деген жазу бар,

гііптігі, ақ көңілі, тарихымыздың терендігі 
мен айқын болашакқадеген сенімі көрініс

тық тәрбиесі тым терең. Мемлекеттік рә- 
міздер халқымыздың біртутастығын 
бейнелейтін, оның егемендігінін мәңгілік 
екендігінің бірден- бір дәлелі емес пе?

Мемлекетгік рәміздердің мақсаты:
тапқан. Бул еліміз Тәуелсіздік алғаннан туған жер туралы тұсінікті қалыптастыру. 
кейін 1945 жылы үш бірдей халықжазу- Бесікгегі баладан бастап оқушыларды.
шыларының мәтініне жазылған ортақ

жоғарыбөлігіндеорналасқанбесбұрыпггы туынды. Кейіннен 2006 жьшы Мемле-
көлемді жулдыз еліміздің жағар жулдызы кеттік әнұранымыз өзгеріске ұшырады.

бейнеленген. Тудың сабының тұсында жарықәрібиіктеболсындегеиниетгібіл- Музыкасы-композитор ШәмшіҚалдая-
улттық өрнек тік жолақ түрінде нақыш- 
талған. Кун, оның шуғыласы, қыран және 
ултгық өрнек бейнесі алтын түстес. Қа- 
зақстан туының біркелкі көгілдір түсі 
бірігу идеясын білдірумен қатар, әрқа-

діріп тұрғандай. Қазақстанның Мемле- қовтікі, сөзі — Жұмекен Нәжімеденов пен
кетгік елтаңбасының авторлары — сәулет- . Нурсултан Назарбаевтікі болып өзгертілді.
шілер Шота Уәлиханов пен Жандарбек 
Мәлібеков.

Еліміздің музыкалық эмблемасы —
шанда бейбітшіліктің, тыныштық пен Қазақстан Реепубликасының Мемлекет-
жарқын болашақтың белгісі саналатын 
бултсыз ашық аспанды еске салады. Қа-

тік әнураны. Ондағы «Менің елім, менің 
елім» деген жолдардан кеудедегі мақта-

Мемлекеттік ту биікке көтеріліп, 
Әнуранымыз шырқалғанда бойымызда 
патриоттық сезіміміз оянады, тамыры- 
мызда қанымыз тулайды, бойымызды 
керемет рух кернейді. Еліміздің мемле- 
кетгік рәміздерінің мән-мағынасы, улт-

жастарды Отансүйгіштікке, Отанына, 
халқына адал қызмет етуге, елінің Ән- 
уранын, Туын, Елтаңбасын қурметтеп, 
қастерлеуге және адамгершілікке, туған 
елдің тарихын білуге тәрбиелейді. Қай 
жерде, қай елде жүрсек те еліміздің, 
Тәуелсіздігіміздің туғыры—рәміздерімізді 
қадірлеп, мақган тутып жүрейік!

Кдламкдс АМАНҚОСОВА, 
т^айлым МУХАМЕДИЯРҚЫЗЫ

IW
К,аз>^-да Пьер жвне Мари Кюри университетінің профессоріаі

Джордж Капаспен кездесу втті
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Международный 
День защиты детей 
в Казну отмечают с 
особым энтузиазмом 
и весельем. Этот 
праздник был учрежден 
на Международном 
конгрессе 
демократической 
федерации женщин в 
1949 году. Он популярен 
в Казахстане и во всем 
мире.

В возрастной группе до 12 
лет 1 место разделили два участ-
ника Алан Абзалханулы
(Служба безопасности и опера
тивного реагирования) и Рауан 
Кожахметов (Библиотека Аль
Фараби) с одинаковым количе
ством очков, «серебро» получил 
Мадияр Сержан (факультет 
журналистики), на 3-м месте — 
Тимур Чеканов (Институт ин
формационных технологий).

Среди самых старших места 
распределились следующим об-

Участники соревнований полу
чили грамоты и сладкие призы 
от профсоюза «Парасат».

Также 1 июня во Дворце сту
дентов им. У. Жолдасбекова 
прошел мюзикл «Белоснежка и 
семь гномов». Артисты Детского 
Эстрадного театра «Улыбка» 
вновь потрясли зрителей глуби
ной своего таланта, удивитель
ными голосами, чувством ис
полненных ролей, безудержной

Жедел ішек аурулары - асңазан-ішек жолдарын 
заңымдайтын инфекциялық аурулар тобы. Жедел 
ішек аурулары инфекциялың аурулар арасында жедел 
респираторлың инфекциялың аурудан кейінгі екінші 
орынды иеленетін кең таралған ауру болып табылады.

Ішек ауруларынан 
сақтаныңыздар!

Жазгы кезеңце ішек жұқпала- 
рының аддын алу маңызды больш 
есептеледі, оның ішінде саль
монеллез жұкпасы көп кездеседі. 
Себебі жазғы мезгілде жеке бас 
гигиенасын сақгау кағидалары 
көбіне сақгалмай, тағамдардың 
тез бұзылуы немесе дүрыс сақгал- 
мауы жиі орын алады.

Бүгінгі күні Алматы каласы
I бойынша сальмонеллез жұкпасы 

23,5 пайызға төмендегенімен, 
жұкпалы ауруханаға наукастар- 
дың күнделікті шағымдармен 
каралуы да үзілер емес.

Сальмонеллез жұкпасының 
коздырғышы қоршаған ортада 
ұзак уакыт бойы: суда 120 күнге 
дейін, ет пен шұжықгарда 2-4 ай 
бойы, ірімшікте 1 жылға, жер

храбростью и прекрасной под- [і

У

готовкой. Юных артистов отли
чала замечательная вокальная и 
хореографическая подготовка. 
Они не уступали в танце профес
сионалам. Вжиться в роль помо
гали отличные костюмы и вол
шебные декорации. Перед спек
таклем дети получили сладости, 
которые с удовольствием съели.

Праздник состоялся благо
даря администрации универси
тета и профсоюзу «Парасат». На 
праздник были приглашены 
воспитанники детских домов и 
дети с особенностями развития.

!!
1'

дегенде 7-10 мин. қайнатып ба- 
рып пайдаланған жөн.

Малды сойғанда малдәрігер 
лік тазалык кағидаларын сақгау, 
азык-тұлік өнімдерін дұрыс та- 
сымалдау, сақгау кестесін орын- 
дау ережелерін мұкият орындау 
және де күдікті, жабайы сауда ор- 
ындарынан азық-түліктерді ал- 
мау, жеке бас гигиенасын сактау 
сонымен катар, мерзімі өткен 
азык-түлік өнімдерін колданбау, 
тез бұзылатын тағамдарды сақгау 
ережелерін бұзбай колдану қажет.

Сальмонеллез жұқпасын жұк- 
тырған наукас бар болған ошақта 
бірге түратын, бірге жүмыс істей- 
тін кісілер 7 күн аралығында ме- 
дициналык көмекке жүгініп, 
бақылауда болуы кажет. Өйткені

В канун праздника в спорт
комплексе прошла 16-я детская 
шахматная спартакиада. В со
ревнованиях приняли участие 
дети профессорско-прподава- 
тельского состава, сотрудников 
университета; девочки и маль
чики трех возрастных групп до 
10 лет, до 12 лет, до 14 лет. 
Баталии за шахматными стола
ми развернулись нешуточные, 
накалу страстей могли бы поза
видовать и профессиональные 
шахматисты.

В возрастной группе до 10 
лет 1 место занял Жолбарысхан 
Сагатай (Высшая школа эконо
мики и бизнеса), 2-е место — 
Елдана Калиахмет (факультет 
востоковедения) и «бронзу»

I

кыртысында 18 айға дейін сақга- 
лады. Кейбір азык-түліктерде 
(жумыртца, сут, ет тағамдары) 
олар сакталып кана коймай, 
тамактын дәмі мен түрін бұзбас- 
тан көбейеді де. Оларға түздау 
мен кептіру өте әлсіз эсер етеді. 
Инкубациялык кезең 6 сағаттан 
7 тәулікке дейін созылады. Ауру- 
дың диагнозын клиникалык 
көрініс, зертханалык зертпе 
нәтижесі бойынша және эпиде- 
миологиялық анамнез (салъмо- 
неллезді жуцтыруға себеп болуы 
мумкін тағамның болуы) дерек- 
тері бойынша кояды.

Ең бір айта кететін жайт, нау- 
кастанған адам дер кезінде ар- 
найы, дұрыс, сапалы ем алмаған 
жағдайда, ауру көзінің созыл- 
малыдертіне, аскынуына, соны-

1 мен катар дені cay жұкпакөзінің 
[ тасымалдаушьціығьшашалдығуы
, мүмкін.

Аталған аурудан сактану үш- 
I ін, күстардын етінен тағам да-

получили два участника
Бекайдар Амангельды (факуль
тет географии и природополь
зования) и Елназ Калиахмет 
(физико-технический факуль
тет).

разом: 1 место — Томирис 
Нургазы (факультет журнали
стики), 2 место —Дулат Оразбак 
(Служба безопасности и опера
тивного реагирования) и 3-е ме
сто — Дамир Даулетбек (факуль
тет довузовского образования).

Победители и призеры шах
матной спартакиады были на
граждены грамотами, шахмат
ной литературой, конфетами.

«Этот день профсоюз «Парасат» 
КазНУ всегда старается сделать 
ярким и незабываемым», — от
метил председатель профсоюза 
«Парасат» Т.К. Мекебаев.

О.П. ЛОЖНИКОВА, 
заместитель председателя 

профсоюза «Парасат»;
Н.П. ТАГАНОВА, 

член профкома

йындаукезінде, оларды қайнату- 
дың ережелерін мұқият сақтаған 
дұрыс. Құстар мен жан-жануар- 
лардың мүшелерін бөлгеннен 
кейін ыдыс-аяқты, бөлетін тақ- 
тайшаны, үстелдің үстін са- 
бындап жуу керек. Құс пен мал 
еттерін пайдаланарда әбден 
жақсылап куыру қажет. Ал жү- 
мыртқаны шикілей пайдалануға 
болмайтындығын ұмытпау ка
жет. Пайдаланардан бұрын мү- 
қият тазалап жуған сон, ең кем

олардың шағымы, яғни кызуы 
бар ма, іші өтпей ме, іші ауырмай 
ма, ағзаларында қандай да бір 
өзгерістер бар ма деген сұраулар 
жүргізіледі, мұның өзі жұкпа 
көзін әрі карай болдырмау, дені 
сау тасьпиалдаушьиарды анықгау 
максатында жүргізеді.

Сөз сонында тұрғындарға 
тауар сатьш алу барысында мін- 
детті түрде тауар сапасына, сак
тау шарттарына, мерзіміне, шы- 
ғарылған күніне, шығарушы 
туралы мәліметтерге, құрамына 
назар аударған жөн екенін айта 
кеткіміз келеді. Казақстан Рес- 
публикасы «Тұтынушылардың 
құкыктарын корғау туралы» заң 
талаптарына сәйкес, тауар сатып 
алу кезінде сатушы Сізге тауар 
туралы толык мәлімет беруі тиіс.

Сапасыз тауар алыц немесе 
сапасыз кызмет көрсетілген жағ- 
дайда осы заң талаптарына сәйкес 
тауарды ауыстыруға, кері кай- 
таруға, тауар сапасына, көрсетіл- 
ген кызметке байланысты өмірі- 
ңізге кауіп төнген жағдайда 
залаллардытолықкөлсмде өтетуге 
және түтынушылардың кұқык- 
тарын корғау коғамдары аркылы 
сотка шағым түсіруге күкығыңыз 
бар екенін еске саламыз.

АӨ.ӨТЕҒАЛИЕВ, 
Алматы каласы Бостандык, 
аудандық тутынушылардыц 

цуцықтарын цорғау 
басқармасының басшысы
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